facimus, statuimus, ordinamus, praeci-

pimus et decernimus, atque inviolabiliter

et perpetuo observari, et executioni per

illos , ad quos spectat, inconcusse de-

mandari volumus et iubemus.

§ 3. Decernentes quod bis statulis, or-

qmnemdcro- dinationibus, praeceptis et decrelis per
gafionem nul- ' 1 r r
ìam deciarat

, nos et successores nostros Romanos Pon-
nisi oblmeatur
citata bis Com- tifìces nunquam sufficienter derogatimi
munitati. * D

esse censealur, nisi ultra duas citationes

eidem communitati faciendas, ut prae-

fertur, in publica signatura, proposita

supplicatione cum praesentium insertio-

ne, derogatio fuerit concessa.

§ 4;Quodque per quoscumque iudices

ciausuiae pr« e( commissarios, quavis aucloritate fun-
perpetua huius ' ^

firmìtàte

1" "'5
Sen tes

i
etiam causarum Palatii Aposto-

lici auditores a e S. R. E. cardinales, su-

blala eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et interpretandi facullate et

auctoritate, ubique iudicari ac diffiniri

debere; noe non irritum et inane quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter con-

tigerit altentari.

§ 5. Non obstantibus quibusvis consti-

tutionibus et ordinationibus apostolicis,
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ac dictae civitatis, iuramento, confirma- Derogatio con-

tione apostolica vel quavis firmitate alia

roboratis, slatutis et consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis et litteris apo-

stolicis in contrarium praemissorum quo-

modolibel concessis, approbatis et inno-

vatis : quibus omnibus , eorum tenores

praesentibus, prò expressis habentes, il-

lis alias in suo robore permansuris , hac

vice dumtaxat, specialiter et expresse de-

rogamus, caelerisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die x martii mdlxxxix,

pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 10 martii 1589, pont. an.lv.

XXXIX.

Statiiitur quod in perpetuum in omni-

bus et singulis metropolitanis , cathe-

dralibus, collegiatis et parochialibus

ecclesiis, in Portugalliae et Algarbio-

rum regnis, matutina officia maioris

hebdomadae, et Resurrectionis Domi-

nicele, populo praeserìte, non amplius

intempestiva nocte celebrentur i

Sixtus Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Romani Pontificis providentia de reli- Exoniii

giosa divini cultus observatione et am-
marimi salute semper sollicita, diligenter

circumspicit ut divina officia et sacrae

preces, quae publice in ecclesiis, fìdeli

populo praesente, ab ecclesiasticis per-

sonis Deo persolvuntur, ita devote et de-

center, horis, temporibusque opportunis,

fìant, ut omnis scandali materia remo-

veatur, omnis peccandi occasio, quae,

diabolo suadente, noctu potissimum in

mullitudinis frequentia solet existere, per-

vigili cura amputetur.

§ 1. Cum igitur nos, piorum et fide

ì Ex Regest. in Secret. Brevium.
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dignorum virorum testimonio, cognove-

rimus in Porlugalliae et Algarbiorum

regnis morem inolevissc ul in ecclesiis

f.-orum regnorum officium maluiinum

quintae ci sexlae feriarum ac sabbali

maioris hebdoniadae, nec non etiam ipsius

Resurrectionis Dominicae nocle intempe-

sta reritelur, et ex hoc plurima incoiu-

moda multaeque peccandi occasiones

suhorianlur; nos, incommodis et scan-

dalis huiusmodi, quantum fieri polest, oc-

rurrere cupidi Ics, motu proprio et ex

certa nostra scientia ac de apostolicae

potestatis plenitudine , hunc morem et

consuetudinem recitandi officium matu-

tinum intempesta nocle dictis diebus ab

ipsis ecclesiis, in quibus ad huiusmodi

matutinum audiendum populus concur-

rere solet, apostolica auctoritate tenore

praesentium, penitus removemus et abo-

lemus: nec non haruni serie statuiunis

et ordinamus quod in posterum, perpe-

tuis futuris temporibus, in omnibus et

singulis metropolitanis , cathedralibus

,

collegiatis, parochialibus et monaslerio-

rum tam virorum quam mulierum ec-

clesiis, in dictis regnis Portugalliae ci

Algarbiorum ronsistenlibus, in quibus, ul

dietimi est, publice matutina officia su-

pradictae maioris hebdomadae ac Resur-

rectionis dominicae, populo praesenle,

recitantur, eadem matutina officia supra-

diclarum quintae et sexlae feriarum et

sabbati eiusdem hebdomadae , ea diei

hora celebrari debeant, ut ante vel sal-

tem in ipso solis occasu absolvantur, ma-

tutinum vero Resurreclionis dominicae

non intenipesta nocle, sed in aurora re-

citetur.

§ 2. Praecipientes in virtute sanctae

obedientiae omnibus et bingulis archiepi-

scopis, episcopis, ahbatibus et caeteris

ecclesiarum praelatis, quatenus in civita-

tibus et dioecesibus propriis, praesentes

nostras litteras publicari, ac omissa

Data ordina-

rli^ comniissii

huiusmodi de-

cretimi est'-

quendi.
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omnino dictorum officiorum nocturno

tempore recitatione, curent atque efficiant

ut huiusmodi matutina trium dierum of-

ficia ante vel saltem in ipso solis occasu,

sicuti iam dictum est, absolvantur; pa-

schale vero matutinum officium in aurora

recitetur
,

proposilis poenis prò eorum

arbitrio; contradictores quoslibet aucto-

ritate apostolica compescendo.

§ 3. Non obstantibus quibuscumque Derogata con-

.... ..... ,
trarioruin.

constitutionibus et ordinatiombus aposto-

licis, nec non ecclesiarum, monasterio-

rum, conventuum, domorum et aliorum

quorumeumque, etiam iuramento, con-

firmatione apostolica vel quavis firmitate

alia roboratis, slatutis et consuetudinibus,

privilegiis quoque, indullis et litteris apo-

slolicis eisdem ecclesiis, monasteriis, do-

mibus et locis, illorumque capitulis, su-

perioribus et personis, sub quibuscumque

lencribus et formis, ac cum quibusvis

clausulis et decrelis, in genere vel in

specie ac alias in contrarium quomodo-

libet concessis, approbatis et innovatis.

Quibus omnibus, eorum tenores praesen-

libus prò expressis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, hae vice

dumtaxal specialiter et expresse deroga-

mus ; caelerisque contrariis quibus-

cumque.

§•*

Datum Romae apud S. Petrum, sub an-

nido Piscatoris, die xvm marlii mdlxxxix,

pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 18 martii 1589, pont. an. iv.

8 4. Ceterum, quia diffìcile l'oret, de. TransumiJto-
rum lìdcs.

XL.

Directum supremumque dominium super

castra a monasteriu Farfensi depen-

dentia, quae lumen in Slatu Ecclesia-

stico exislunt, Sedi et Gamerae Apo-

stolicae asserii, reservato eidem mo-

nasterio et abbatibus dominio utili
i

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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Siztus Papa V, ad perpetuami rei memoriam.

Romanum decet Pontificem, prò va-
Prooemmm.

rieiate temporum et populorum sibi su-

biectorum indigenlia, ipsa quoque variare

Consilia.

§ 1. Sane, cum nuper Beatae Mariae

in

C
sìat

r

iiES Farfensis, nullius dioecesis, provinciae

-tì^qua/t'cmpo- romanae, ac S. Salvatoris de Scantriglia

minio'sabèrati", Sabinensis dioecesis invicem aut alias

cae'ctcamèrà'é perpetuo unita monasteria Sancii Bene-
assent.

dicti, voi alterius Ordinis, quae bonae

memoriae Alexander episcopus Ostiensis,

cardinalis Farnesius nuneupatus, ex con-

cessione seu dispensatone apostolica in

commendarci ad eius vitam obtinebat,

commenda huiusmodi per obitum ipsius

Alexandri episcopi cardinalis nuper apud

Sedem Apostolicam defuncti, cessante,

adhuc eo, quo ante commendami ipsam

vacabant modo, vacarent; nos, pròvide

considerantes quod si nonnulla castra,

terrae et loca in Statu temporali S. R. E.

consistenza, quae spirituali ac temporali

iurisdictioni ipsorum monasteriorum et

illorum, prò tempore, abbatis seu com-

mendatami subesse dignoscuntur, ab ipsis

monasteriis, quoad temporalem iurisdi-

ctionem, perpetuo separarentur, Sedique

et Camerae Apostolicae immediate subii-

cerenlur seu applicarenlur et unirentur,

et hoc profeclo eorumdem castrorum,

terrarum et locorum quieti et commodi-

tati consultius prospiceretur, ac dilecti

fìlii illorum originarli et incolae in pacis

et iustitiae semitis, ac fide et devotione

erga dictam Sedem faciliuS contineri, et

a noxiis securius praeservari possent; ha-

bita super his omnibus cum venerabilibus

fratribus nostris S. R. E. cardinalibus

deliberatione matura, de ipsorum Consi-

lio ac apostolicae polestalis plenitudine,

castra, terras et loca in statu temporali

S. R. E. dumlaxat consistentia, spirituali

et temporali iurisdictioni, ac forsan soli

proprietati et directo dominio, seu etiam

Bull. Rom. Voi. IX il
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superioritati et recognitioni dictorum mo-

nasteriorum subiecla, quorum omnium

et singulorum nomina, denominaliones,

nuncupationes, situationes, confines, vo-

cabula, qualitates, quantitates, annexa,

connexa, verosque et annuos valores prae-

sentibus prò sufficienter et singillatim

expressis haberi volumus, salvis tamen

integre et sine ulla diminutione rema-

nentibus praedictis monasteriis, illorum-

que abbatibus et commendatariis futuris

in perpeluum, spirituali iurisdictione

,

aliisque infra dicendis super praedictis

castris, terris et locis omnibus, nec non

tam spirituali quam temporali • iurisdi-

ctione ac proprielate, dominio, superio-

ritate et recognitione praemissis super

castro Capradossi in Regno Neapolitano

existente, aliisque castris, terris et locis

extra Statum temporalem eiusdem S. R. E.

existentibus, si quae sunt, quoad iurisdi-

ctionem temporalem in vassallos, ac il-

lius exercitium, ac etiam ratione solius

proprietatis et directi dominii, seu etiam

superioritatis et recognitionis, ac etiam

emolumenta quaecumque ex dieta iuris-

dictione temporali illiusque exercitio tan-

tum provenientia, videlicet poenas male-

ficiorum, confiscationes honorum, non

tamen infrascriptorum, proventus damno-

rum datorum, officialiumque iusdicen-

tium et cancellariorum ; nec non pala-

tium situm in castro Podii Mirteti prò

residentia gubernatoris dictorum castro-

rum, terrarum et locorum per nos et

successores nostros Romanos Pontifices

ac Sedem Apostolicam in posterum per-

petuo depulandi, ab eisdem monasteriis,

aucloritate apostolica, tenore praesen-

tium, perpetuo separamus, dividimus et

dismembramus, illaque Sedi et Camerae

nostrae Apostolicae unimus, applicamus,

incorporamus et appropriamus , ita ut

omnimoda iurisdiclio temporalis ac pro-

prietas seu direcium dominium ac etiam
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superiorilas super diclis caslris, tetris et

locis aliisque, ut snpra, separatis el ap-

plicali*, penes easdem Sedeni el Came-

ram Apostoliram dcinceps, perpetuis fu-

turi s temporibus, remaneant et sinl; nec

nionasteria praedii -la, eorumve prò tem-

pore abbafrs seu conimendatarii ulluni

unquam in illis ius, allarme aelionem

habere seu praelendere possint.

§ H. El ad hunc effectum omnes et

runr'caslrli'rum
sm ^'luOS UlrilISqUO SCXUS illCOlaS, liabita-

nio *'"Tmporaii
tores el personas l'orumdem castrorum,

abbatis librai. terrarum e t locorum ab omni temporali

iurisdictione, polestalc, auctoritale, su-

biectione, dominio, redimine, superio-

ritate prò tempore existenlis abbatis seu

commendata™ diclorum monasteriorum,

eiusque vicariorum, locatenentium, offì-

cialium et ministroruni praesentium et

futurorum, et a praestatione cuiuscumque

iuramenti, homagii, vassallagii, fìdelitatis

et cuiuscumque alterius servitutis ratione

temporalis huiusmodi iurisdiclionis dum-

taxat quomodolibet debitorum, ul posl-

hac in perpetuum nulluni alium, praeter

Romanuni Pontiliecm, Sedemque et' Ca-

meram praediclani, quoad temporalem

iurisdictionem, el alia praemissa in su-

periorem recognoseant, edam perpetuo

eximimus, absolvimus el liberamus.

§ 3. Ae insuper quandocumquc dieta

sì quae in castra, lerras et loca in slatti temporali
posterum qua- . . ...
cumquc e\ cau- S. R. li., consistenza, propnetati directo-
sa aii monaste- . . . ...
rium Farien5e. que dominio, seu eliam superionlati et
devolii contine- * ...
rit ad cameram recoumtiom diclorum monasteriorum, ut
spostili, villi de-

'- -pi i

voi vi, quoad su- supra, subiecla, quae in leudum ve! cen-
prenmm domi- r

. . . ... p
nium. sum aut reeognilionem ab alns iorsan

possidentur, ob canouem vel censuri i aut

recognitionem non solutam vel lineani

finitam, sive ob pacta non servala, ani

ex alio quovis capite devolvi contingal,

illa ex mine, prout ex lune et e conlra,

quoad direclum dominium et tempora-

lem iurisdictionem huiusmodi, non am-

plius ad praedicta monasteria, sed ad

romanum An. C. 1589

ipsam Sedein et Cameram Aposlolicam

perpetuo devolvi debere volumus, decer-

nimus et declaramus.

§ \. Celerà vero bona in dictis caslris, .viu verobo-
"~

. . . na ai! abbatem
tenis et locis, ut supra separatis et ap- devolvi,

plicatis, illoruinque territoriis existenlia,

ab abbatibtis seu commendatariis dicto-

rum monasteriorum in emphytheusim

sive livellimi quibusvis personis concessa,

seu alias possessa, si quandocumque quo-

vis capite devolvantur, aut etiam ob de-

liclum fisco incorporanda veniant, eisdem

monasteriis, illorumque abbatibtis, seu

commendatariis, quoad direclum el ve-

runi dominium, perpetuo reservamus, il-

lisque devolvi specialiter et expresse de-

cernimus per praesenles.

i^ •"). A e praelerea volumus quod su- Bonorum in em-
'

. . .... pbyteusiin con-

pradicta bona in emphYthetisim sive li- <vssorum ìoca-

..... . tiones, nomine
vellum vassalhs diclorum monasteriorum cameran aPo-
. . stolic. renovari

nactenus vigore statutorum aut alias quo- mandai.

modolibet locari vel renovari solita seu

debita, posthac eisdem non amplius uti

eorumdem monasteriorum vassallis, sed

tainquam eorumdem castrorum, terrarum

et locorum originariis et incolis, nobis

et Sedi e| Camerae Apostoliche subieclis,

ae aliis vassallis noslris, servata tamen

forma circa huiusmodi renovationes el

localiones in reliquis omnibus scrvari so-

lila, locari seu renovari debeant.

ij (i. Declarantes quod omnes castro- nominimi utile

. , . monastero ab-
rtim, lerrarum et locorum, sic ut prae- batiimsque re-

servili

feilur, separatoruni et applicatorum, ac

edam, ut supra devolvendorum canones,

censtis, recounitiones, laudemia, regalia,

gabellae, decimae praestalionesque reales

ac eliam personales, non in vim solius

iurisdietionis temporalis aut illius exer-

cilii aliorumque, ut supra separatorum

et applicatorum, praecipi el tuberi con-

suelae, sed vigore statutorum et consue-

tudinuiTi diclorum monasteriorum pretio

aeslimabiles , et ipsis monasteriis illo-

rumque abbatibus el commendalariis, ad
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instar caeterorum emolumentorum , ex

dictis castris percipi solitorura, annuatim,

seu alias praeslari solitae, domus etiani,

palatia caeteraque omnia bona, fructus,

reddilus, provenlus el quocumque no-

mine nuncupala iura emolumenlaque uni-

versa, cuiuscumquc generis, qualitatis et

quanlitatis existanl, ad supiadicla mona-

steria spectanlia, el ex dii'lis castris el

illorum incolis, ut supra, fundisque, mo-

lendinis, fluminibus, aquarum decursis,

lerritoriis, nundinis el alias quomodoli-

bel et undecumque, praelerquam ex di-

eia temporali iurisdiclione et illius exei-

citio provenientia el ut supra proventura,

sub praediclis separalione, divisione, dis-

membratione , unione ac applicatione,

appropriatione et incorporalione non

comprehendantur , minimeque compre-

hensa, sed iisdem monasteriis futurisque

prò tempore illorum abbatibus seu corn-

mendatariis perpetuo reservala sint et

esse censeantur; illaque omnia praedicta

abbates seu commendalarii percipere,

exigere el levare, ac in suos et diclorum

monasleriorum usus et utililalem conver-

tere, iisque omnibus uti, frui, poliri et

gaudere libere et licite perpetuo possint

et valeant, prout alii abbates seu com-

mendatarii diclorum monasleriorum ha-

ctenus facere potuerunl, seu etiam de-

buerunt et fecerunt.

§ 7. Atque decernente s, prò bono re-

Numiinarum mmine nundinarum, quae in terriloriis
officiales ab ab- ° ' x

batc deputandi. dictorum monasteriorum quotannis fieri

solent, quod ipsi abbates sive commen-

datarii, non obslante castrorum, terra-

rum et locorum supradictorum separa-

tone et applicatone, ut supra facla,

posthac in perpetuimi soli et perpetui

earumdem nundinarum gubernalores exi-

stant; ipsique soli, absque intervenni gu-

bernatoris a nobis et successoribus no-

stris, ac Sede Apostolica in dictis castris,

tetris el locis prò tempore deputandis,

V PP. 347 An. C. 1589

unumvel plures officiales, iudices seucom-

missarios deputare possint, qui in dictis

nundinis praesint, ac in quibuscumque

causis civilibus, criminalibus et mixlis in-

ter niercatores et dictorum castrorum,

terrarum et locorum originarios et inco-

las aut alias quascumque personas illuc

convenientes, tempore et occasione dicla-

ruui nundinaruui movendis, iisdemque

durantibus nundinis, etiam in ipsos vas-

sallos ius et iustitiam exerceant et faciant,

ac prò quibuscumque criminibus, siquae

forsan ibidem commiltentur, supradiclos

omnes, poenis etiam capitalibus, si opus

fuerit, afficiant et coerceanl.

§ 8. Sicque in praemissis omnibus et ciausuiao pio

singulis per quoscumque iudices, ordi- !Kf"consiuS-

„ • . j ì . ,

•
i-v tionis observan-

nanos et deiegatos, eliam causarum Pa- ua .

lalii Apostolici auditores ac ipsos sanclae

Romanae Ecclesiae cardinales, eliam de

latere legatos, sublata eis et eorum cui-

libet quavis aliter iudicandi et inlerpre-

tandi facultale et auctoritate, iudicari et

definiri debere; ac irritumet inane quid-

quid secus super his a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter con-

tigerit attentari.

§ 9. Non obstantibus praemissis, et obstantium de-

quatenus opus sit, felicis recordationis
r°sa '°'

Symmachi et Pauli II aliorumque Roma-
norum Pontifìcum praedecessorum no-

slrorum de rebus Ecclesiae non alienan-

dis, nostraque de iure quaesito non lol-

lendo, ac aliis aposlolicis ac in provin-

cialibus synodalibusque et universalibus

conciliis editis, generalibus vel speciali-

bus constilutionibus et ordinali onibus
;

nec non monasteriorum praedictorum

ereclionibus, fundalionibus et dolationi-

bus, illorumque Ordinis, etiam iuramento,

confìrmatione apostolica vel quavis fir-

milate alia roboralis, stalulis et consue-

(udinibus; privilegiis quoque, indullis et

litteris apostolicis ibis eorumque abbali-

bus, superioribus, conventibus et perso-
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nis, sub quibuscumque tenoribus et for-

mis, ac cum quibusvis, etiam derogato-

riarum derogatoriis, aliisque efficacioribus

et insolitis clausulis, irrilantibusque et

aliis decretis per quoscumque Romanos

Pontifices praedecessores nostros, ac nos

et Sedem praedictam, etiam ad impera-

torum, regura, ducum vel aliorum instan-

tiam, seu illorum conlemplatione et in-

tuitu, ac etiam molu proprio ac consisto-

rialiter vel alias quomodolibet concessis,

confirmalis et innovatis. Quibus omnibus

etiamsi de illis specialis, specifica et

individua, non autem per clausulas idem

importantes , mentio seu quaevis alia

expressio habenda esset eorum tenores,

ac si de verbo ad verbum insererentur,

praesentibus prò piene et sufficienter

expressis habentes, hac vice dumlaxat,

specialiter et expresse, ac latissime de-

rogamus, ac derogalum esse et censeri

volumus, caeterisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die vi aprilis mdlxxxix,

pontificalus nostri anno iv.

Dat. die 6 aprilis 1589, pont. an. ìv.

XLI.

Diversa statuto, prò cintate

Beneventana '

Sixtus Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Paterna nostra cbaritas
,

qua fìdeles

Prooemium. omnes, sed praecipue subditos nostros,

complectimur, nos admonet ut eorum

saluti et commodis, quantum cum Do-

mino possumus, consulamus.

§ \. Hinc est quod nos, supplicationi-

,„
N

i",

nn
2L

la
„J1"" bus dilectorum filiorum communitatis et

Unls - hominurn civitatis nostrae Beneventanae

nomine, per dilectum filium Ioannem

Dominicum Ursum, eorum ad nos desli-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

ROMANUM

natum oratorem, nobis humiliter porre-

ctis, inclinati, ipsis communitati et ho-

minibus inl'rascripta gratiose perpetuo

concedenda duximus.

§ 2. Primum igitur universum popu-

lum civitatis el comitatus Beneventani,

illiusque singulares personas apostolica

benedictione nostra benedicimus, et ad

hoc venerabili fratri archiepiscopo Bene-

ventano per praesentes mandamus ut in

ipsa civitale ad statutam diem generalem

processionem indicat, qua solemniter pe-

racta, ipsum populum a quibusvis cen-

suris ecclesiasticis per eos hactenus igno-

ranter quomodolibet incursis, auctorilate

nostra absolvat, ac nostro nomine in uni-

versum publice benedicat.

§ 3. Insuper auctoritate apostolica, te-

nore praesentium, perpetuo staluimus

quod vicarii eiusdem archiepiscopi Bene-

ventani in spiritualibus generales prò

tempore in fine eorum officii, sindicatui

prò causis ab eisperviam appellationis a

vicariis temporalibus ipsius civitatis in-

terpositae cognilis et decisis stare ; eorum
auctoritate syndici duo viri ecclesiastici

ab archiepiscopo nunc el prò tempore

existente, vel a nobis et successoribus

nostris Romanis Pontificibus eligendi esse

debeant.

§ 4. Quodque stanila et ordinationes

eiusdem comitatus noviter factae circa of-

ficia dominorum dielorum Cacapani, iudi-

cum, mercalorum et aliorum officiorum

diclae civitatis, et causas desuper moven-

das per officiales dictae civitatis, nunc et

prò tempore existentes, prout iacent, sei-

vari debeant.

§ 5. Et quod electio conservatorum

eorumdem statutorum et ordinalionum a

consiliariis eiusdem civitatis, iuxta eorum-

dem statutorum formam, fieri et obser-

vari debeat, finito tamen praesenti anno

modernorum dictorum statutorum con-

servatorum.
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Archiepiscopo
mamlat, ut po-
pulo pontificio

nomino benedi-
cat.

Vicarii gcne-
rulcs archiepi-

scopi corani sm-
dicis sistere dc-

bent.

Statuta nuper
edita circa offi-

cia damnor. da-
torum serranda

Quolibot anno
conscrvator.hu-
iusmodi statu-

turum eligendi.
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Contra regni-

coUs Bencven-
tanis molestos
procedondum.

Talibus stalu-

tispraesontibus-

que HUeris sem-
pec standum.

Quibuscainque
non obstunlibus

SIXTUS

§ 6. Praeterea, quod si Padulentes aut

alii regnicolae ad iurisdiclionem et ler-

ritorium Benevenlanum perturbandum

accesserint, contra eos a gubernatore et

aliis officialibus diclae civitatis rigorose

procedi, populusque dictae civitatis Lolis

eius viribus praemissis auxilium praebere,

seque in possessione, in qua existit eius-

deni territorii manutenere debeat eliam

perpetuo statuimus et ordinamus.

§ 7. Nec non statuta et ordinationes

huiusmodi, omniaque alia praemissa, ac

praesentes nostras litteras nullo unquam
tempore quovis quaesito colore vel inge-

nio, de subreptionis vel obreptionis aut

hullitatis vitio seu intenlionis nostrae de-

fectu notari vel impugnari, aut etiam ad

quorumvis instantiam revocari, cassari,

annullari, reduci vel retractari posse, sed

illas semper validas et efficaces fore,

suosque plenarios et integros effectus sor-

tiri et inviolabili ter observari; dictisque

civilati, comitatui, consiliariis et populo

huiusmodi suffragari deb'ere ; sicque per

quoscumque iudices et commissarios ac

etiam delegatos, quacumque auctoritate

et potestate fungentes ac S. R. E. cardi-

nales, sublala eis et eorum cuilibet qua-

vis aliter iudicandi et interpretandi fa-

cultate et auctoritate, iudicari et defìniri

debere; irritumque et inane, si secus su-

per his a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter contigerit atten-

tari decernimus et declaramus.

§ 8. Non obstantibus, constitutionibus

quatenus opus sit, felicis recordationis Pii

Papae IV praedecessoris nostri, per quas

expresse cavetur quod omnes et singulae

litterae seu concessiones apostolicae, quae

aliqua ex parte quavis ratione, seu etiam

direcle vel indirecte, principaliter, secun-

darie vel accessorie aut alias quovis modo
Camerae Apostolicae qualecumque mini-

mum praeiudicium vel interesse, grava-

men seu detrimentum concernere cense-
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rentur, intra tres menses a die illarum

impetrationis computandos, in eadem Ca-

mera praesentari ac in illius libris regi-

strari debeant; alioquin, lapsis tribus

mensibus, huiusmodi gratiis et concessio-

nibus praedictis non praesentatis, minus-

que registratis, in iudicio et extra illud

nullatenus fidem facere possint; et tan-

quaru non concessae ac nullae eo ipso

et invalidae nulliusque roboris vel mo-

menti sint et esse censeantur ac nemini

suffragari valeant. Itaque consiliarii prae-

dicti aut alii in praemissis interesse ha-

bentes ad praesentes nostras litteras, ut

praemittitur praesentandas et registran-

das infra praedictum, ut praefertur, prae-

fixum vel quodvis aliud tempus minime

teneantur, nec eaedem praesentes litterae

nostrae ob illarum non praesentationem

nec regislrationem huiusmodi, nullae aut

invalidae dici aut censeri possint, sed va-

lidae et efficaces existant; eisdemque con-

siliariis et populo suffragari debeant in

omnibus et per omnia, perinde ac si infra

tempus praefixum huiusmodi praesentatae

et registrale fuissent; et quibusvis aliis

constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis caeterisque conlrariis quibus-

cumque.

§ 9. Volumus autem quod earumdem Transumptis

praesentium litterarum copiis, etiam im-
a

pressis, manu notarii publici subscriptis,

et sigillo alicuius personae in dignitate

ecclesiastica Qonstitutae munitis, eadem

prorsus fides, in iudicio et extra, adhi-

beatur, quae ipsismet praesentibus litte-

ris nostris adhiberetur, si realiler et ori-

ginaliter exhiberenlur et ostenderentur.

Datum Romae in Monte Quirinali, sub

annulo Piscatoris , die xiit seplembris

mdlxxxix, pontifìcatus nostri anno v.

Dat. die 13 septembris 1589, pont. an. v.
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XLII.

Exurtlium.

Ei'isrrpì regni
M<'\ir;nii SYUO-

iluni e e^rVunt
cJilis in ca non-
uullis M.ltulis.

Qu.ic Romani
e o ri ti r ni il n ti .i

transiiihiTim',

A[i|iruli.'irique

pel i ertili '.

Confirmulio si/nodi pruvincùilis

Maxicanae '

Sixtus Papa V, ad futuram rei memtìriam.

Romanum Pontilieem, queui Dominus

noster Iesus Clnistus universi» ecclesiis

praeesse voluit, illarum praeserlim, quae
(

in remolis lerrarum orbis parlibus el se-

positis genlium veruni Dei cultum igno-

ranlium oris noviler evectae l'uerunt, de-

cet curam assiduam gerere, ut ca, quae

a praelatis iuxta saerorum canonum sta-

tuta prudenler constituta fuerunt, ab

omnibus inviolaliiliter observenlur.

§ 1. Exbibita siquidem nobis nuper

prò parte venerabilium fralrum archie-

piscopi Mexicani, et aliorum episcopo-

rum illius suffraganeorum el comprovin-

cialium petitio continebat quodeum ipsi,

prò salubri directione suarum ecclesia-

rum divinique cultus augmento el, popu-

lorum sibi commissorum salute, sanclo-

rum patrum etConcilii Tridentini decretis

inhaerentes, synodo provinciali indicla,

nonnulla stallila el ordinationes edidis-

sent, et ne super illorum recognitione

imposterum a quoquam curiose quaeri

aut quovis modo dubitali possil , illa ad

nos, Sanctamque Sedem Apostolicam per

dilectum filiuin Franciscum de Beata

scbolasticum ccclesiae Tlaxcallensis, vi-

llini nobilitate, doctrina ci prudentia

praestantem , loco unius ex coniprovin-

cialibus episcopis, qui ad ea eligcndus

merito iuisset, ad nos nominatim desti-

natum re ipsa Icansmiserunt.

S 2. Cumque arebiepiscopus et episcopi

praedicti nobis humiliter supplicari fe-

cissent quatenus illa recognoscere el in

1 Ex Regest. in Secret. Brevium. — De resi-

denza ab iis, qui in regno Mexicano eccli-siaslica

obtinent beneficia, facienda, vide, quae decrevit

idem Sixtus V, constitut, clvhi, snp. ibi. 124.

praemissis opportune providere de beni-

gnitale apostolica dignaremur.

§ 3. Nos, curam et sollicitudinein ar-

chiepiscopi et episcoporum praedictorum

circa gregcni dominicum sibi commis-

sum, eiusdenique Francisci fi eleni et di-

ligentiam plurirnum in Domino commen-

dantes, iuslisque ipsorum desideriis satis-

facere volentes, huiusmodi ordinationes

et stallila venerabilibus iratribus nostris

S. R. E. cardinalibus super interpreta-

tione decretorum Concilii Tridentini de-

pulatis, nomine et aucloritate nostra exa-

minanda et recognoscenda tradidimus,

qui, diligenti perquisilione el longo exa-

mine in praemissis adhibilo, illa iuxta

formati! praesentibus inlroclusam eodem

nomine et auctoritate recognoverunt.

§ 4. Ut igitur ordinationes ci slatuta

huiusmodi aucloritate nostra, ut praefer-

tur, examinatae et recognitae ab bis ad

quos special, ut decet, observenlur, ar-

chiepiscopo et episcopis praedictis et co-

rani cuilibel per praesentes commiltimus

el mandamus ut slatuta el ordinationes

praediclas in ecclesiis suis solemniter pu-

blicantes, illas ab omnibus et singulis, ad

quos peitinet, et cuiusvis Ordinis regu-

laribus et exeinptis, nec non ab ecclesiis

in parlibus illis imposterum erigendis,

donec synodum provincialem similiter

coegerint, auctoritate nostra laciant in-

violabiliter observari; contradictores per

senlentias, censuras et poenas ecclesia-

sticas, appellatone postposita, compe-

scenelo.

§ 5. Non obstantibus constitulionibus

et ordinationibus apostolicis, ac quibus-

vis illarum parlium et ecclesiarum statu-

tis et consuetudini! ius, eliam iuramento,

confìrmatione apostolica vel quavis fir-

mitate alia roboratis, statutis el consue-

tudinibus; privilegiis quoque indullis et

litteris apostolicis illis eorumque praesu-

libus et quibusvis aliis personis quomo-

Sixtus l'orutn

iwaiuen eonmii-
sitCongrejatw-
ni Cont'ilti,

EL in omnibus
ii'^'ni Mij xiiani

ecclesiK publi-

cari observari-

que praccijiiì.

Doro.

trariis.
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dolibet concessis, approbalis et innovalis.

Quibus omnibus et singulis, eorum teno-

res praesentibus prò expressis habentes,

hao vice dumlaxat, specialiler et expresse

derogamus, caeterisquo contrariis qui-

buscumque.

§ 6. Et quia difficile foret, eie.

Datum Romae apud Sancì uni Petrum,

sub Annido Piscatoria, die xxvm octobris

mdlxxxix, pontifìcatus nostri anno v.

Dat. die 28 oclobris 1589, pont. an. v.

Transumptin.
rum fìllio.

XL1II.

Capilulo et canonicis ecclesiae Coloniensis

interdicitur quominus honorum ad

mensam capitularem perlinentium lo-

caliones fiant ultra Iriennium V

Dilectis filìis, Capitulo et canonicis

ecclesiae Coloniensis

Sixtus Papa V.

Dilecti Filii salutem et apostolicam

benedictionem.

§ 1 . Fide dignorum relatibus nuper ac-

iiuiari^^mni'u
cepimus mensam capitularem ecclesiae

iSìoiibusVo-
Coloniensis propter multas et varias lo-

iiorum ad eam cationes et concessiones honorum ad
spedantium.

mensam eamdem spectantium, contra ca-

nonicas sanctiones lactas, varia damna

suscepisse, et, nisi de opportuno provi-

deatur remedio, accepturam fore.

§ 2. Nos igitur, advertenles Ecclesiae

iocati"n'"s

S

uH?i
patrimonium non esse indebite dissipan-

c*

1

iisX
iu

si>

1

di"
dum, 1mn Potms Dei niinistros ilio, prout

Apostolica Aiti
| ( ganctionibus leailimis cautum est, uti

debere, discretioni vestrae per praesentes

in virtute sanctae obedientiae commilti-

mus et mandamus ne imposterum aliena-

tiones, pignorationes honorum huiusmo-

di, seu locationes ultra Iriennium fieri,

Sede Apostolica inconsulta, permittatis,

alioquin in sentenlias, censuras et poenas
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a felicis recordationis Paulo PP. II et aliis sub poems aiie-

_ . n .. , ., nantibus bnna
Romanis Pontuicibus praedecessonlius ecclesiastica in-

nostris contra alienanles bona ecclesia-

stica inflicta, et vos incursuros esse scia-

tis, a quibus absolutionis beneficium, nisi

a nobis aul Sede Apostolica praedicta, ac

ablatis aul alienalis restitutis, consequi

minime poteritis ; ac quidquid contra
.

Et actus nui-

praemissa a vobis attentalum fuerit, irri-

timi esse intelligetis.

8 3. Interim male alienata prò conscien- Male alienata

. .
mcnsae restituì.

tiae vestrae exoneratione eidem mensae

vestrae restituì procurabitis.

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die secunda decembris

mdlxxxix, pontifìcatus nostri anno v.

Dat. die 2 decembris 1589, pont. an. v.

XLIV.

Gubertiatori Urbis restituitur facultas

cognoscendi causas civiles una cum
vice-camerario l

.

Ven. fratri Hìeronymo archiepiscopo

Ragusino almae Urbis nostrae gubernatori

Sixtus Papa V.

Ven. Frater, salutem et apostolicam

benedictionem.

§ 1 . Cum te nuper almae Urbis nostrae Archiepisco-

gubernatorem cum familia, salariis, emo- EernatoA'uiEts

lumentis, honoribus et oneribus solitis,
epu ''

'

et cum eisdera facultatibus, iurisdictioni-

bus, auclorilatibus, quibus dilectus filius

noster Marianus cardinalis rie Camerino

nuncupalus ultimo, dum gubernatoris

munere fungeretur, utebatur, auctoritate

apostolica, per alias nostras similes lil-

teras conslituerimus et deputaverimus

,

prout in dictis litteris plenius continetur.

§ 2. Nos, qui pridem, certis suadenti- causas civiies

. . , . , • pn • cognoscendi fa-

hus causis, ab ipso aubernatons otlicio cuitatem resti-

.. ,. • -, tuit-

eiusque tribunali causas omnes civues,

i Ex Regest. in Secret. Brevium.
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quae antea ab ipso gubernatore eiusque

ministris et iudicibus cognosci, decidi el

terminavi consueveranl et debebant, se-

paravimus, et officio vice-camerarii lune

a nobis erecto applicavimus , tuae ac tui

officii huiusmodi dignitati, necnon col-

li Ligantium commodi tati ac citiori causa-

rum praedictarum expeditioni consulere

volenles, motu proprio et ex certa nostra

scientia, iraternilati tuae causas omnes

civiles, corani te tuisque iudicibus et mi-

nistris introducendas, per te ipsum vel

eosdem iudices et ministros audiendi, co-

gnoscendi, decidendi fmeque debito ter-

minandi facultatem facimus.

| 3. Nec non unum ex duobus notariis

Notariumque causarum civiliuill huiusmodi ad tUUIll
ad lioc depn-

lamii. tribunal revocandi el relinendi facultatem

cumulative cum ipso vice-camerario, ita

ut locus detur praeventioni, aucloritate

apostolica, tenore praesentium, concedi-

mus et indulgemus.

§ 4. Non obstantibus praemissis ac re-

iiÌJfis°

8at con' &u^a noslra de iure quaesito non tallendo,

aliisque constilutionibus et ordinationibus

apostolicis, nec non facultatibus moderno

et prò tempore existenti vice-camerario

super iurisdiclione civilium huiusmodi

exercenda, etiam sub quibusvis lenoribus

et formis, clausulis et decretis, etiam ti-

tulo oneroso prò subventione Sedis Apo-

stolicae, etiam motu proprio, et ex certa

scientia, ac de apostolicae polestalis ple-

nitudine, ac alias quomodolibel per nos

concessis. Quibus omnibus, eorum teno-

res, ac si de verbo ad verbum insereren-

tur, prai -.senti bus prò expressis babentes,

ad effeclum praesentium dumtaxat spe-

cialiter el expresse, derogamus, caeleris-

que contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanclum Pelrum,

sub annulo Piscatoris? die x martii mdxc,

ponlificalus nostri anno v.

Dat. die 10 martii 1590, poni. an. v.

XLV.

Collegio Societalis lem in civitate Tor-

nacensi erecto prioralus de Englos Or-

dini* S. Bcnedicli eiusdem Tornacensis

seu Bituntinae dioecesis unitur 1

Sixtus Papa V, ad perpetuata rei memoriam.

§ 1. Exhibita nobis nuper prò parte

venerabilis fratris Ioannis Episcopi Tor-

nacensis petitio continebat quod , cum

ipse, charitatis studio erga populum ci-

vitatis et dioecesis Tornacensis suae curae

creditum ductus, iudicaret ad piam el

catholicam institutionem iuventutis dictae

civilalis Tornacensis, quae post aliquot

annos in viros evadet eruditos, et rem-

publicam administrabit, et ad extirpandas

haereses augendamque pietatem cleri et

populi summopere expedire in dieta ci-

vitate, in qua domus dumtaxat novitio-

rum est, inslitui collegium presbyterorum

Societalis Iesu; ulque hoc fieri posset,

partern aliquam dotis dicti collegii in-

ventam esse, alleramtamen adhuc deesse;

ulilissimum autem fore, ad reliquam do-

tem dicti collegii inveniendam, ei sic in-

slitulo el ereclo, prioratum de Englos

Ordinis S. Benedirti Tornacensis dioece-

sis, a monasterio, abbalia nuncupato

Bealae Mariae Magdalenae Vesuliensis,

Bituntinae vel alterius dioecesis iòrsan

dependentem, qui conventualis non est,

perpetuo uniri, annecti et incorporai^.

§ 2. Quare prò parie dicti Ioannis

episcopi nobis humiliter fuit supplicatum

quatenus collegium illud erigere, et unio-

nem huiusmodi facere, aliasque in prae-

missis opportune de benignitate aposto-

lica providere dignaremur.

§ 3. Nos igitur, qui dudum inter alia

voluimus quod semper in unionibus fie-

ret commissio ad partes, vocatis quorum
interesse!, tam pio operi subsidium con-

1 Ex Regest, in Secret. Brevium.
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ferre cupientes, nec non dictum episco-

pum a quibusvis excommunicationis, su-

spensionis et inlerdicti aliisque ecclesia-

sticis sententiis, censuris et poenis, a iure

vel ab nomine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodalus

existit, ad effectum praesenlium dumtaxat

consequendum, harum serie absolventes

et absolutum fore censentes, huiusmodi

supplicationibus inclinati, collegium pres-

byterorum Societatis Iesu, iuxta illius

constitutiones et ad instar aliorum dictae

Societatis collegiorum ubivis instilutorum,

in aliquo decenti et idoneo loco dictae

civitatis, auctoritate apostolica, tenore

praesentium, erigimus et instiluimus, ac

suppnsiique m dicto prioi'atu diffnitatetii prioralem et

tu prioris di™:. Ordinem, statum, condilionem, essentiam
tate, eum colle- ' ' '

ac dependentiam regulares, aliaque eius-

dem prioratus officia, si quae sint, aucto-

ritate apostolica, tenore praesentium,

perpetuo supprimimus et extinguimus,

prioratumque praedictum cum ipsi an-

nexis a dicto monasterio et quovis alio

regulari loco eliam perpetuo dismembra-

mus et separamus, eumdemque, in quo

tantum unus prior repertilur, ac cuius

et illi forsan annexi fructus, redditus

et proventus summam ducentorum du-

catorum auri de Camera secundum com-

munem extimationem valorem annuum,

ut dictus Ioannes episcopus asserit, non

excedunt, quamprimum illuni per cessum

vel decessimi, aut aliam quamvis dimis-

sionem aut amissionem, seu per liberam

resignationem moderni illius prioris seu

cuiusvis alterius de ilio in Romana Curia

vel extra eam, etiam coram notario pu-

blico et testibus sponte faclam, aut asse-

cutionem alterius beneficii ecclesiastici,

quavis auctoritate collati, aut alias quo-

vis modo, et apud Sedem Apostolicam, et

in aliquo ex mensibus per nos et consti-

tutiones apostolicas nobis et Sedi Aposto-

licae reservatis, aut iisdem ordinariis per
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huiusmodi constitutiones aut litteras al-

ternalivarum vel alia privilegia et indulta

concessis hactenus et imposterum conce-

dendis vacare contigerit, etiamsi nunc

actu vacet, etiamsi tanto tempore vaca-

verit, quod eius collatio iuxta Lateranensis

statuta concilii ad Sedem Apostolicam

legitime devoluta existat, ipseque priora-

tus dispòsitioni apostolicae specialiter vel

alia quavis causa generaliter reservatus

existat, et ad illuni consueverit quis per

eleclionem assumi, cique cura etiam iu-

risdictionalis immineat, et super eo seu

eius possessorio inter aliquos lis et mo-

lestia, cuius statum praesentibus volumus

haberi prò expresso, pendeat indecisa,

cum annexis domo, colonia, horlis, pra-

tis, praediis, fundis, terris et iurisdictio-

nibus, tam in spiritualibus quam tempo-

ralibus, ac bonis eiusmodi et aliis iuribus,

pertinentiis, membris et appendiciis suis

universis, eidem collegio prò parte dotis,"

auctoritate et tenore praedictis, similiter

perpetuo unimus, annectimus et incor-

poramus.

§ 3. Ita quod liceat rectori et collegia- omnimodam
... .. .. . rectori colleRÌi

libus praedicti collega prioratus et an- «mani conceda
r,;alom eiusdcm

nexorum , ìunumque et pertinentiarum prioratus pos-

,. , .,, p . i sessionem ca-

praedicLorum, ulorumque tructuum, red- piendi.

dituum et proventuurn, iurium et emo-

lumentorum quorumcumque corporale™,

realem et actualem possessionem
,
per se

vel alium et alios, apprehendere, ac pro-

ventus, redditus, iura et emolumenta lm-

iusmodi percipere et levare, arrendare,

locare et dislocare, ac in suos et dicti

collegii usus convertere ; nec non eidein

prioratui per aliquem idoneum presbyle-

rum ipsius Societatis, vel etiam saecula-

rem ab ordinario approbandum et ad

eorum nutum amovibilem, deserviri fa-

cere, dioecesani loci vel cuiusvis alterius

licentia desuper minime requisita. Decer-

nenles prioratum huiusmodi, decedente

priore, eo ipso, absque aliqua alia lille-
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oionpm
uniquam

ì "uuin impetratione aut expeditione voi

iudicis minislerio, non varare, sed illum

ex nunc, prout ex tunc ci e centra, eidem

collodio unitum osse, ac resignationcs

vel eessioncs et qiiascumque collalioncs,

|ii'ovisiones, commendas et alias disposi-

tioncs de eodem prioratu per nos aut

Romanos Pontificcs prò tempore existen-

les ac (liilaiii Si'di'in voi alias quomodo-

libel, cuicumque personae, seu eliam in

l'avorem «lieti Ordinis, eliam per viam re-

signationis seu cominendae, eessionis ex

quavis causa, etiam motu proprio et con-

sislorialiter, ac ad quorunicumque, etiam

imperatoris, return vel aliorum principum

instantiam, etiam ovini quibusvis clausu-

lis et decrelis, etiam irritantibus, l'acicn-

das, nullas, irrilas et invalidas nulliusque

roboris vcl momenti fore, easdomque in

favorem dicti colletti factas esso censori.

§ 4. Praesentosque lilloras nullo un-

quam tempore de subreptionis voi oìiro-

, noiaii pns- ptionis vilio, aul intentionis nostrae voi

alio quovis defectu, ctiam ex eo quod in

pi'aemissis interesso habenlcs seu habere

praelendcnlos vocali, et unio huiusmodi

elleclum sortita, et causae legilimae et

canonicac propler quas praeinissa lieti

debuerint, exprossae [et. iustifìcatae non

merini, ac dilectifdii eiusdem monaslerii,

abbas et conventns aut diclus prior his

non consonsorinl, voi alias nolari, impu-

gnari, invalidala aut ad lorminos iuris

reduci, vcl sub quibusvis suspensionibus,

liinitationibus similium vel dissimilium

gratiarum revocalionibus, et per nos et

successoros nostros Romanos Pontifices

et Scdeiu praediclam, etiam per rogulas

Cancellarne Apostolicae, etiam in crasli-

num assumptionis cuiuslibel successorum

praediclorum ad summi apostolalus api-

cciu, vcl alias eliam in favorem euius-

cumque loci,quantumvis pii, vel personae

quomodolibel qualificatae, ci quaeunique

diluitale ecclcsiaslica vel numdana ìirac-

fulgentis, prò tempore emanalis et ema-

nandis , nullatenus comprehendi , sed

sempcr ab illis exeeplas esse ci censeri.

Sicque per quoscumque iudices, ordina-

rios ci delegatos, et eausarum Palalii

Apostolici auditores, et S. R. E. cardi-

nalos, etiam de laterc legatos, sublata

eis et eorum cuilibet quavis aliler iudi-

candi et interpretandi facultate et auclo-

ritale, iudicari et diffiniri debere; irriltun

quoque et inane si secus superbis a quo-

quam, quavis aucloritale, scienlor voi

ignoranter conligerit atlontari.

§ T). Quoeiroa venerabilibus -fralribus

Cameraconsi, et Mecbliniensi arehiopisco-

pis per aposlolicascripla niandanius qua-
'

lonus ipsi, voi allei' eorum, per se vcl

alium seu alios, easdein praesenles lille-

ras e| in eis contenta quaecuinque, ubi

et quando opus fueril, et quoties prò

parti' rectoris ci collegialium praediclo-

rum l'uerint requisiti, solemnilor publi-

canlcs, oisquo et eorum singulis in prao-

missis efficacis defensionis praesidio assi-

stentes, laciant easdem praesentes lilteras

et in eis conlenta quaecumque inviolabi-

liler observari, ac rectorem et collegiales

praediclos erectione, institulione, sup-

pressione, unione, annexione et incorpo-

ratione aliisque praemissis pacilice frui

ci gaudere. Non permilfentes ipsos aut

eorum aliquem desupei' per quoscumque

contra earumdem pracscntium tenorem

quomodolibel indebite molestali, pertur-

bari vel inquietala; contradictores quos-

libet et rebelles per sententias, consuras

et poenas ecelesiaslicas aliaque opportuna

iuris et facti remedia, auctoritate nostra,

appellatone poslposila, compescendo
;

noe non legitimis super hisbabendis sei-

vatis processibus, sententias, consuras et

poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggra-

vando, invocato ad hoc, si opus fueril,

auxilio bracini saecularis.

,^
<>. Non obslanlibus praemissis, noe,

lillrranim ile

-

|ml:>l 1'Ni-qilulo-
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contraria toiiit. non Laleranensis concilii novissime cele-

1

brati uniones perpeluas, nisi in casibus

a iure permissis, fieri proliibenlis ac fc-

licis recordationis Bonifacii Papae Vili,

praedecessoris noslri, aliisque apostolicis

constilutionibus et ordinationibus, ac di-

clae civilatis, nec non monasterii seu

aliis regularis loci, a quo forsan priora-

lus dependet, Ordinisque huiusmodi, iu-

ramenlo, confirmalione apostolica vel

quavis flrmilalc alia roboralis, slatutis et

consuctudinibus; privilegiis quoque, in-

dultis et litteris apostolicis eidem Ordini

ac illius monasterii prioratibus ac aliis

locis illorumquc abbalibus, conventibus

ac aliis supcrioribus et personis, ac eliam

ordinariis collatoribus, sub quibuscumquo

tenoribus et formis, cliam per modum
statuti perpetui, ac quibusvis, etiam de-

rogatoriarum derogatoriis, aliisque effi-

cacioribus et insolilis clausulis, nec non

irritantibus et aliis decretis, etianl motu

proprio, ex quibusvis causis, et quavis

etiam imperiali seu regia consideratis, in

genere vel in specie ac aliis quomodoli-

bet iteratis vicibus in contrarium forsan

quomodolibel concessis, approbalis et in-

novatis. Quibus omnibus, etiamsi alias

de illis eorumque totis tenoribus specia-

lis, specifica, expressa et individua ac de

verbo ad verbum, non autem per clau-

sulas generales idem importantes men-

tio seu quaevis alia expressio habenda

aut aliqua alia exquisita forma ad hoc

servanda foret, tenores huiusmodi, ac si

de verbo ad verbum insererenlur, prae-

sentibus prò sufficienter expressis et in-

sertis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumlaxat, specia-

liter et expresse harum serie derogamus,

caelerisque conlrariis quibuscumque.

Àut si aliqui
rsuper provisionibus seu

commendis sibi faciendis de prioratu

huiusmodi speciales, vel aliis benefìchs

ecclesiasticis ih illis partibus generales

V PP. 355 An. C. 1E90

dictae Sedis vel legalorum eius litteras

impelrarint, etiamsi per eas ad inhibitio-

nem et decretum vel alias quomodolibet

sit processum. Quas quidem litteras et

processus habitos per easdem et inde se-

cula quaecumque ad prioratum huius-

modi volumus non extendi, sed nullum

per hoc eis, quoad assecutionem priora-

tuum vel heneficiorum aliorum, praeiu-

dicium generari ; et quibuslibet aliis pri-

vilegiis, indultis et litteris apostolicis,

generalibus vel specialibus, quorumeum-

que tenorum existant, per quae, praesen-

tibus non expfessa vel tolaliter non in-

serta , effeclus earum impediri valeat

quomodolibet vel differri, ac de quibus

quorumque totis tenoribus de verbo ad

verbum habenda sit in noslris litteris

mentio specialis. Provisum quod propter

unionem, annexionem et incorporationem

praedictas, dictus priorato debitis non

fraudelur obsequiis , sed eius congrua

supportentur onera consueta.

Dalum Romae apud S. Petrum sub

annulo Piscatoris, die xxx martii mdxc,

pontificatus noslri anno v.

Dat. die 30 martii 1590, pont. an. v.

XLVI.

Amolis a monasleriis vacantibus Ordi-

nis et congregalionis S. Benedirti in

principali!, Rosilionis administralori-

bus a laica polcslale cleputatis occono-

mos eorumdem monasteriorum deputat

pracsides congregationis eiusdem Or-

clinis provinciarum Tarraconensis et

Caesaraugustanae *.

Sixtus Papa V, ad futuram rei memoriam.

In supremae dignilatis solio, mentis Proocnuum.

licet imparibus, divina dispositione col-

locali, ad hoc nostra solerter vacai in-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

An. C. 1590

in inonastcriis

".icantibus de-
putati a rcge
fueranl admini-
stratores laici.

Ulule non nio-

ilii'a (liniana>e-

r-intrli-lriiiionta.

Sl\I.US,'',-Ks;jlÌ5

tahhus iloputa-

356 BULLARIUM

tentio, ut felicibus nostrae provisionis

auspiciis monasteriorum quorumlibet ac

regularis ibi vigcntis observanliae di-

spendiis, quantum nobis ex alto conce-

ditur, conipetentibus romediis obvietur.

§ I. Cum ilaque, sicut nobis non sine

animi nostri displkentia innotuit, non-

nulla monasleria Ordinis S. Benedicti in

principatu Cathaloniae ac comitalibus

Rosilionis et Oritaniae existentia, et. ad

quae, dum pio tempore vacant, nomi-

natio personarum idonearum ad prò tem-

pore exislentem regeni coronae Arago-

nurn ex privilegio apostolico spedare di-

gnoscitur, a pluribus annis citra abbatis

regimine destituta reperiantur; in quibus

carissimus in Christo iìlius noster Philij»-

pus, modernus Aragonum rex catholicus,

post vacalionem huiusmodi personas sac-

culares, Ordine ri urne praediclum minime

professas, in oeconomos aliquorum eo-

rumdem monasteriorum, sequeslratores

nuncupatos, constituerit et deputaverit,

cum magna Ordinis ci regularis obser-

vantiae praedictorum perturbatione, nec

non divini cullus detrimento:

§2. Nos, consideranles quod ubi maius

perieulum intenditur ibi maturius et

plenius est consulendum, et etiam quam
gravibus i'ueril et sii onusta dispcndiis,

quot el quanlis piena periculis oecono-

nioruni et sequestralorum huiusmodi,

qui monaslicae disciplinae ignari et in-

expcrli.'s sunt, deputatio
;
quamquam in-

dignum el ab omni iure dissonum sae-

culares regularium negociis se se immi-

scere, ac alia in praemissis remedio re-

foniialioriis ai commodae opportune pro-

videie volentes :

§ 3. .Motu proprio, non ad alicuius no-

l>Ì3 desuper oblatae petitionis instantiam,

sed de mera liberalitale et ex certa scien-

tia nostra, ac de apostolicae potestatk

plenitudine, <aua:;cumque nomi.iaiiones,

uoj.tuàiiouj; u.'oT-aóiViùiaù". ci Go'quéptra-

ROMANUM

torum de personis quibuslibet in dictis

monasleriis hactenus per quoscumque

quomodolibet factas, apostolica auctori-

tate, tenore praesentium, cassamus, an-

nullami^, irritamus et abrogamus, viri-

busque et effectu evacuamus, et ceu prò

cassis, nullis, irritis et abrogatis, viribus-

que et effectu vacuis haberi et censeri

debere, decernimus et declaramus.

§ 4. Et ex nunc dilectos filios nioder-

nos et prò tempore existentes praesiden-

tes Ordinis et congregationis S. Benedicti

in provinciis Tarraconensi et Caesaraugu-

stana, quae iuxta constitulionem felicis

recordationis Benedicti Papae XII, prae-

decessoris nostri, quoad Ordinem huius-

modi prò miniere deputandi oeconomos

diclorum monasteriorum vacantium, et

impostemii! in dictis principatu, comita-

tibus ac provinciis eisdem vacaturorum,

eadem auctoritale nominamus, conslitui-

mus et deputamus, ita quod liceat eis,

sede abbatiali dictorum monasteriorum

vacante, plenam et omnimodam iurisdi-

ctionem, quae ipsis de iure, statuto vel

consuetudine competit vel alias compe-

tere quomodolibet posset, exercere; nec

non sequestratores praedictos ac quos-

cumque alios depositarios seu personas,

cuiuscumque status, gradus, condilionis

et praeeminentiae fuerint, ad compulum
scu rationem de administratis, gestis et

quocunique nomine, titillo et causa rc-

ceptis per eos, corani ipsis praesidenti-

bus, tanquam commissariis apostolicis,

legilime reddendum et ineundum com-
pellere, ac fructus, redditus et proventus,

iura, obventiones et emolumenti uni-

versa, tam penes praedictos sequestrato-

res et seu depositarios quam alios quos-

cumque existentes, dieta auctoritate re-

cìpere, esigere et levare, ac recuperare,

et recepta et exacta ac recuperata, sup-

poi'.aLu, priiu eorumdem I.lcnasteriorun;

Jltia. „ CoiL Io' .... Cu "U/'-L h.'ù ,. i.yjn-
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chum seu tabularci civitatis Barchinonen-

sis deponere et consignare teneantur,

quae per administratores eiusdem banchi

seu tabulae fuluris eorumdem monasle-

riorum abbalibus integre et sine ulla de-

falcatone seu diminulione reservent et

real iter persolvanl; contradictores quos-

libet et rebelles ac praemissis non obe-

dientes, per sententias, censuras et poe-

nas ecclesiasticas ac quaevis alia iuris et

facti remedia, omni appellatione postpo-

sita, aucloritate praedicta, compescendo.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus

(juiimsaim(|uc et ordinationibus auoslolicis ac monaste-
in contrarmm x

non obstantibus rionini et Ordinum ac congregalionis

praediclorum, iuramento , confirmatione

apostolica vel quavis firmilate alia robo-

ralis, statutis et consuetudinibus; nec non

usibus, naturis et pragniaticis regni prae-

dicli in contrariuni quomodolibet facienli-

bus, caeterisque conlrariis quibuscumque.

Datuni Roniae apud S. Petrum, sub

annido Piscatoris, die v aprilis mdxc, pon-

tificatus nostri anno v.

Dat. die 5 aprilis 1590, pont. an. v.

XLV1I.

Indultum archiepiscopis et episcopi* Por-

lugalliae conficiendi chrisma cum bal-

samo orientali, deficiente balsamo val-

lis Hieryco '.

Sixtus Papa V, ad futuram rei memoriam.

§ 1. Cum balsamum orientale, quod
Avulsi! a Tur-

jn valle llverico Terrae Sanctae colligitur,
cis arbonbus in J s >

««e Hieryco,
( .[ qU0 Romana Ecclesia, caeterarum ec-

difficillirae ha- ^ '

beri poterai bai- clesiarum mater et magistra, in sancti
samum ab usui-

t .

manans. chrismatis confectione hactenus uti con-

suevit, hoc tempore, quo eius arbusculaé

ab immani Turcarum feritàte, forsan in

Christiani nominis odium et ecclesiastici

cultus conlemptum, prò maiori parte cra-

1 Ex Régést. iti Secret. Brevium.

v pp. 357

dicatao fuerunt, commode haberi minime

possit:

§ 2. Nos, licet illud, quod in Ecclesia

longo iam usu probatum fuit, posthac

etiam in eodem chrismate conficiendo

relineri cuperemus, eius tamen habendi

difficultatem attendentes, et ipsum bal-

samum in quacumque orbis terrarum

parte colligatur, et cuiuscumque qualita-

tis sii, modo balsami substantiam retineat,

aptam eiusdem sacramenti Confirmationis

maleriam esse considerantes
;
quin imo

Christifideles chrismate salutis unctos mul-

tiplicem virtutum, quae christianum ho-

minem decent, suavitatem effusuros, quo-

cuinque genere balsami aeque signifìcari,

et per illius naturae vini, qua quidquid

eo circumlitum est, incorruplum conser-

vami', sacramenti virtutem fidelium con-

fìrmalorum animos a criminum conta-

gine praeservanlem, pariratione in quo-

cumque balsamo demonstrari apud omnes

prò comporto esse intelligentes, de vene-

rabilium i'ralrum nostrorum S. R. E. car-